平成23年（2011年）2月23日

株式会社じょうてつ
代表取締役社長　 山口　哲生　殿
中の島地区町内会連合会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　藤岡　喬一
札幌ドーム連絡シャトルバスの
中の島駅経由運行のお願い（要望）
時下、貴台におかれましては益々ご清祥のこと心よりお慶び申し上げます。

平素より、当地区町内会連合会活動にご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて　本年度　北海道日本ハムファイターズの本拠地である豊平区はもとより中の島地区でもスーパールーキー“斎藤祐樹”の入団で空前の盛り上がりを見せております。
中の島地区には、特にコアなファンが多く、沖縄キャンプに行くファンや札幌ドーム開催の58試合全部を応援する年間シート所有者やファイターズ応援のため試合のたび札幌ドームに足を運ぶ熱心な住民が多数住んでおり、また、昨年度は札幌市児童会館プロジェクトに420名の応援団を組織するなどして“プロ野球観戦”を通した地域振興に力を入れているところです。
しかしながら、住民がシャトルバスを利用するには平岸駅や真駒内駅まで徒歩やバスを利用している現状であり、地域住民からの不満の声も多く、中の島地区からもシャトルバスに乗車可能となれば、利便性が増すとともに大幅な利用客増が図れるものと思われます。
つきましては、平岸駅発のシャトルバスが中の島駅を経由してもロスタイムは数分と想定されますので、地域住民の意をご理解頂き、是非ともシャトルバスの地下鉄中の島駅経由の運行を実現して頂きたく宜しく御取り計らい下さいますよう切にお願い申し上げます。

敬具
豊平区中の島地区町内会連合会　総務部長　向　俊孝
　　　　　　　　　　　豊）中の島1条4丁目9-4・中の島まちづくりセンター内

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話　821-5841